
1 / 2 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml allegati: 0 
 
 
Oggetto: Acquisizione del servizio di telefonia mobile mediante adesione alla 

convenzione Consip Mobile 7 (aff. 2960 – CIG 77686669FB) 
 
 
Scheda sintetica per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità – PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’acquisizione con Telecom Italia Spa, in adesione alla Convenzione 
Consip, del servizio di telefonia mobile 

Importo della spesa prevista: € 0,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell’Agenzia veneta per i 
pagamenti in agricoltura” (AVEPA) e successive modifiche; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 40 del 28 febbraio 2017, successivamente modificato con 

decreto n. 138 del 31 luglio 2018, con il quale sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali presso la 
Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell'Agenzia; 

 
VISTO l’art. 1 c. 7 della legge n. 135 del 7 agosto 2012, il quale stabilisce che le 

amministrazioni pubbliche sono tenute ad approvvigionarsi, per alcune categorie merceologiche tra 
cui la telefonia mobile, “attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da 
Consip spa e dalle centrali di committenza regionali”; 

 
VISTO i seguenti decreti: 
 
- n. 73 del 07.04.2015 con il quale si aderiva alla convenzione stipulata tra Consip Spa e 

Telecom Italia Spa per il servizio di telefonia mobile scadente il 01.04.2017; 
-  n. 68 del 07.04.2017 con il quale si prendeva atto che la convenzione Telefonia Mobile 6 era 

stata prorogata da Telecom Italia Spa di 8 mesi e pertanto la nuova scadenza risultava essere il 
01.12.2017; 

- n. 277 del 24.11.2017 di presa d’atto di ulteriore proroga con Telecom Italia Spa della 
convenzione Telefonia Mobile 6 fino al 01.04.2018; 

- n. 89 del 23.03.2018 di adesione alla proroga tecnica per il tempo strettamente necessario 
all’attivazione della nuova Convenzione Consip;  

 
DATO ATTO che attualmente l’Agenzia detiene n. 71 SIM voce + dati, n. 163 SIM dati e n. 3 

apparati a noleggio; 
 
PRESO ATTO che dal 17.12.2018 è attiva una nuova convenzione Telefonia Mobile 7 

sottoscritta tra Consip e Telecom Italia Spa con scadenza 16.06.2020; 
 
 

AVEPA prot. 11132/2019 del 15.02.2019 - rep. 34/2019 - class. IX/6



2 / 2 

VERIFICATO che la convenzione Consip prevede, come per la precedente, il noleggio e la 
manutenzione di apparati radiomobili, distinti nelle categorie base, intermedia, top e modem; 

 
RILEVATA l’opportunità di aderire alla nuova convenzione Consip con Telecom Italia Spa 

valutandola adatta sotto il profilo tecnico ed economico per lo stesso servizio in essere nella 
convenzione precedente e, considerando anche l’esiguità della spesa, integrando con eventuali altre 
SIM e apparecchi qualora si rendesse in futuro necessario; 

 
VERIFICATO che la spesa inerente al servizio di telefonia mobile di cui alla presente 

convenzione trova copertura all’impegno n. 363, assunto sulla base dei consumi storici per € 
35.600,00 annuo ivato, con decreto n. 3 del 09.01.2019 al capitolo 160145 del bilancio di previsione 
2019 – 2021; 

 
DECRETA 

 
1. di aderire alla convenzione Consip “Telefonia Mobile 7” sottoscritta tra Consip spa e Telecom 

Italia Spa; 
 
2. di confermare il servizio in essere nella convenzione telefonia mobile 6 e cioè: n. 71 SIM voce 

+ dati e n. 163 SIM dati; 
 

3. di prevedere, nell’ambito della convenzione, l’acquisto di eventuali ulteriori SIM voce e dati che 
si rendessero necessarie e l’eventuale sostituzione di quelle usurate o danneggiate; 

 
4. di noleggiare gli apparati mobili che si rendessero necessari fino ad un massimo pari al numero 

di SIM; 
 

5. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al servizio di telefonia mobile previsto per l’anno 
2019 è già stato assunto con decreto n. 3 del 09.01.2019, sulla base dei consumi storici per € 
35.600,00 annuo ivato, con l’impegno n. 363 al capitolo 160145 del bilancio di previsione 2019 
– 2021 quale spesa di funzionamento dell’Agenzia; 

 
6. di dare atto che l’impegno di spesa relativo al servizio di telefonia mobile previsto per l’anno 

2020 verrà effettuato in occasione dell’apertura dell’esercizio con il primo decreto di assunzione 
degli impegni per il funzionamento dell’Agenzia; 

 
7. di stabilire che il contratto di fornitura, attuativo della Convenzione, stipulato con Telecom Italia 

Spa avrà scadenza dalla data in cui l’ordinativo di fornitura è divenuto irrevocabile sino al 
termine del 18° mese successivo alla data di attivazione; 

 
8. di stabilire che l’affidamento del servizio sarà perfezionato tramite sottoscrizione dell’ordinativo 

di fornitura e che progressivamente si procederà alla sostituzione degli apparati a noleggio 
malfunzionanti; 

 
9. di non procedere all’effettuazione delle verifiche sul possesso dei requisiti, previsti dall’art. 80 

del D. Lgs n. 50/2016, in quanto il soggetto fornitore è aggiudicatario di un pubblico appalto e 
ha sottoscritto apposito contratto con Consip spa; 

 
10. di dare atto che i pagamenti saranno eseguiti mediante bonifico bancario, su presentazione di 

regolare fattura, entro trenta giorni dalla data di ricevimento della fattura; 
 
11. di dare atto che, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, il responsabile del procedimento è 

il dirigente dell’Area amministrazione e contabilità. 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 


